

20. august 2018

Referat fra bestyrelsesmøde afholdt i
Dansk Golf Union, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby
Mandag den 20. august kl. 16.00 - 20.00

Til stede:	Jim Staffensen	JST
	Lars Broch Christensen	LBC
	Tuula Undall	TUN
	Søren Casparij	SCA
	Uffe Steffensen	UST
	Karin Thøgersen	KTH
	Helle Berit Kristensen	HBK
	Torben Kastrup Petersen, banechef	TKP
	Morten Backhausen, direktør	MOB
	Christina Dalsgaard, referent	CDA

Torben Kastrup Petersen gav en kort status på bane- og miljøområdet.

Der er gennemført 155 banebesøg pt i 2018. Der er et mål om 190 banebesøg i virksomhedsplanen, og TKP mener, at målet bliver opfyldt. Banebesøgene har i år været præget af tørke og vanding af golfbanerne.

Der er 88 klubber, som benytter GolfSporet lige nu. Målet i virksomhedsplanen var 30 klubber.

Robotter til pasning af golfbaner følges tæt af bane- og miljø. Der er nedsat et robot-netværk, og der er et samarbejde med groundsmen. BigMow, Precisions Makers og Auto-turf samarbejdes der med pt. De foreløbige erfaringer viser, at der klippes meget præcist. Det kræver indkøring (der er mange stop i starten). Robotterne kører efter GPS og stopper bl.a under træer. De må ikke krydse offentlige veje, parkeringspladser mv. og de skal være under opsyn, så de ikke kører ind i mennesker etc.

Der er søgt penge hos Miljøstyrelsen til at gennemføre et praksisforsøg om præcisionssprøjtning. Ansøgningen er lavet sammen med leverandører og Mollerup Golf Club, og der forventes svar ultimo august. Landbruget har fokus på præcisions-sprøjtning.

Der er ingen midler mod dollarspot svampen, og problemet bliver tilsyneladende større år for år. Der gennemføres forsøg i Roskilde Golf Klub, men de har ikke haft svampeangreb endnu i år. Pt. vides det derfor ikke, hvad der hjælper. Resultater af forsøget forventes i slutningen af september.

Gåsebiller er typisk et stort problem på klubber med sandjord. DGU gennemfører sammen med Århus Universitet et forsøg i Aalborg Golfklub. Resultat forventes ultimo september.

STERF har afholdt vandingsseminar i Furesø Golfklub. Der var 25 deltagere. STERF har indledt et tættere samarbejde med USGA for at koordinere indsatser. Forsøgsgreen i Sydsjælland kører på sidste år i år. Nye projektmidler tildeles i 2020. ITRC (International Turfgrass Research Conference) afholdes hvert 4 år og kommer til København i 2021. STERF er arrangør, og det afholdes på Københavns Universitet.

Greenkeeperuddannelsen er blevet tilpasset pr. 1. juli 2018. Eksamensformen bliver en ny case-baseret eksamensform. Dialog om øget taxameter-støtte med Undervisningsministeriet. Der undervises som noget nyt i golfbanearkitektur. Thomas Hoffmann Jepsen er underviser på dette. Skuemestre er DGU stadigvæk ved eksaminer. Der er indlagt en uge mere om græs og vækstforhold i undervisningsforløbet. 3-dages fag om kundeservice og kommunikation og mere om Integrated Pest Management (om sygdomme og skadedyr) med fokus på dokumentation og registrering. Robotter og anden ny teknologi vil indgå i maskinkendskab.

Der har været kemikalieinspektion ude i klubberne.

Clipless (stråforkorter) blev godkendt på greens. Vi har ikke fået henvendelser fra klubberne indtil nu omkring brugen af dette.

Der er tilmeldt 130 deltagere til greenkeeperarrangementet ved Made in Denmark torsdag den 30. august i Silkeborg.

O. Godkendelse af dagsorden og referater (bilag O.1.a, bilag O.1.b)

Bestyrelsen skal godkende den fremsendte dagsorden, og referater fra møderne afholdt henholdsvis 1. og 2. juni 2018 skal underskrives.

Afgørelse

Dagsordenen blev godkendt og referaterne blev underskrevet.

A. Beslutningssager

A.1 Forecast pr. 3. august 2018 (bilag A.1.a, A.1.b, A.1.c)

Bestyrelsen skal drøfte og forholde sig til forecast pr. 3. august 2018.

Forecastet udviser p.t. et underskud på 1.07 mio. kr. mod et budgetteret underskud på 1,13 mio. kr. Forbedringen skyldes merindtægter siden sidste forecast i DGU Erhverv og salg af flere publikationer. Derudover har der været færre omkostninger på administrationssiden.

DGU følger fortsat den økonomiske plan, der er lagt frem mod 2021, med den viden, som foreligger for nærværende.

Afgørelse

Forecast blev taget til efterretning.

A.2 Udkast til aktivitetskalender 2019 (bilag A.2.a)

Bestyrelsen skal drøfte udkast til aktivitetskalenderen for 2019 med udgangspunkt i bilag A.2.a

Afgørelse

Vi aftalte følgende ændringer og tilføjelser:

- Strategimøde i juni rykkes til 21. og 22. juni 2019
- EM senior herrer indsættes i september 2019

Herefter blev udkastet taget til efterretning.

B. Orienteringssager

B.1 Status sundhedsprojektet (ingen bilag)

Direktøren giver en status på sundhedsprojektet

Sundhedsprojektet Golf Gavner er overleveret til udviklingskonsulent Thomas Lauritzen. Der er 12 klubber som er aktive, og der arbejdes på at få 20 klubber med i 2019. Der er sendt fondsansøgninger ud, men ikke nogle positive tilkendegivelser endnu. Testgruppen er afsluttet og en gruppe forskere arbejder på resultaterne. I midten af september foreligger resultaterne.

Afgørelse

Orienteringen blev taget til efterretning.

C. Eventuelt

Ikke noget til eventuelt.

Christina Dalsgaard

Referent

Godkendt på bestyrelsesmødet den _____

Jim Staffensen
Formand

Lars Broch Christensen
Bestyrelsesmedlem

Søren Casparij
Bestyrelsesmedlem

Uffe Steffensen
Bestyrelsesmedlem

Karin Thøgersen
Bestyrelsesmedlem

Helle Berit Kristensen
Bestyrelsesmedlem

Tuula Undall
Bestyrelsesmedlem